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Iloitkaa aina Herrassa! Vieläkin minä sanon: iloitkaa!
(Fil 4:4)

ilo Herrassa on teidän väkevyytenne.
(Neh. 8:10)

Kiitokset

Omistan tämän kirjan tyttärilleni Neealle ja Roosalle, saavutuk-
sistani suurimmille. Heitä katsellessani tunnen mitä syvintä kiitol-
lisuutta taivaallista Isäämme kohtaan. Kiitokset myös kaikille
läheisilleni tuestanne sekä kaikille Keltaisen tuvan ja Ystäväillan
ystäville, jotka olette vaikuttaneet elämääni suuresti. Lisäksi kii-
tän Juha Taposta rohkaisusta ja vaimoani Johannaa tuesta koko
kirjoitustyö ajan. Kiitokset kuuluvat myös äidilleni Airi Lahtiselle
tekstini oikoluennasta sekä siihen liittyvistä rakentavista ehdotuk-
sista. Olette kaikki rakkaita. Suurimmat kiitokset kuuluvat kui-
tenkin Herralleni Jeesukselle Kristukselle.

Turussa 7.11.2010
Matti Lahtinen
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ALUSSA

Jumalalla on unelma. Unelma, joka näyttää särkyneen jo ensi het-
kinään. Tämä kirja kertoo Jumalan unelmasta ja meidän osastamme
siinä. Puhumme paljon uskosta, joka näkee näkymättömiä ja ojentautuu
toivon suuntaan. Usko on jumalallista ainetta, joka lahjoitetaan meille
Pyhän Hengen työn kautta. Usko on luonteeltaan dynaamista. Se on aina
kasvussa johonkin suuntaan. Usko joko kasvaa tai taantuu, mutta se ei
voi jäädä paikalleen.

Raamattu on ihmeellinen kirja. Se on kaikkein luetuin ja samalla
väärin ymmärretyin kirja maailmassa. Raamattu kertoo kahdesta toisiin-
sa kietoutuvasta teemasta: Jumalan ongelmasta ja Jumalan unelmasta.
Jumalan ongelma saa ratkaisunsa unelman toteutuksessa. Jumalan on-
gelma on ihmisen lankeemus ja unelma rakkaussuhde langenneeseen
ihmiseen. Kyseessä on jumalallinen ristiriitaa, jonka ratkaisu on ristissä.

Raamattu on erikoinen kirja, se koostuu 66 kirjasta, jotka ovat syn-
tyneet 40 kirjoittajan kirjoittamina huomattavan pitkän ajan kuluessa ja
kuitenkin se on silti ehyt kokonaisuus. Siinä on nähtävissä selkeä ker-
ronnan kaari. Lukiessani Raamatun eri kirjoja, en enää ajattele niitä
erillisinä kirjoina, vaan ikkunoina samaan todellisuuteen. Kukin ikkuna
tarjoilee oman näkökulmansa Jumalan todellisuuteen. Näkymä on hen-
keä salpaava.

Raamattu alkaa ja päättyy samankaltaisilla kirjoilla, ilmestyskir-
joilla. Ensimmäinen ilmestys on Mooseksen ilmestys, jonka Jumala itse
oli sanellut Moosekselle, aivan kuten Jeesus omansa Johannekselle.
Mooseksen ilmestys kertoo meille, mitä oli alussa Johanneksen kertoes-
sa siitä, mitä tapahtuu lopussa. Noiden kirjojen välissä on koko ihmis-
kunnan historia. Raamattu alkaa ja päättyy samalla tavalla, kertomuksel-
la luomisesta. 1. Mooseksen kirjan alku kertoo meille, miten Jumala loi
taivaan ja maan. Ilmestyskirja kertoo miten lopussa, luodaan uusi taivas
ja uusi maa. 1.Mooseksen kirja kuvaa Jumalan luomistekoa seuraavan-
laisesti.

Moos. 1: 1-3
”Alussa loi Jumala taivaan ja maan. Ja maa oli autio ja tyhjä, ja
pimeys oli syvyyden päällä, ja Jumalan Henki liikkui vetten päällä.
Ja Jumala sanoi: "Tulkoon valkeus." Ja valkeus tuli.
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Valon luomista ja päivän erottamista yöstä seurasivat Jumalan
kaikkivaltiasta valtasuuruutta osoittavat luomisteot, ne syntyivät sanan
kautta. Jumala loi kuudessa päivässä taivaan ja maan ja kaiken, mitä
siinä on. Me voimme ottaa uskolla vastaan tämän ilmoituksen ja luottaa
siihen. Se on itsensä Jumalan kuvaus tapahtumista, joiden todistaja ja
alkuunpanija hän oli. Kuudentena päivänä Jumala loi ihmisen, kuten
Raamattu kertoo.”

1. Moos. 1: 26-31
”Ja Jumala sanoi: "Tehkäämme ihminen kuvaksemme, kaltaisek-
semme; ja vallitkoot he meren kalat ja taivaan linnut ja karjaeläi-
met ja koko maan ja kaikki matelijat, jotka maassa matelevat." Ja
Jumala loi ihmisen omaksi kuvaksensa, Jumalan kuvaksi hän hänet
loi; mieheksi ja naiseksi hän loi heidät. Ja Jumala siunasi heidät, ja
Jumala sanoi heille: "Olkaa hedelmälliset ja lisääntykää ja täyttä-
kää maa ja tehkää se itsellenne alamaiseksi; ja vallitkaa meren ka-
lat ja taivaan linnut ja kaikki maan päällä liikkuvat eläimet." Ja
Jumala sanoi: "Katso, minä annan teille kaikkinaiset siementä te-
kevät ruohot, joita kasvaa kaikkialla maan päällä, ja kaikki puut,
joissa on siementä tekevä hedelmä; olkoot ne teille ravinnoksi. Ja
kaikille metsäeläimille ja kaikille taivaan linnuille ja kaikille, jotka
maassa matelevat ja joissa on elävä henki, minä annan kaikkinaiset
viheriät ruohot ravinnoksi." Ja tapahtui niin. Ja Jumala katsoi kaik-
kea, mitä hän tehnyt oli, ja katso, se oli sangen hyvää. Ja tuli ehtoo,
ja tuli aamu, kuudes päivä.”

Luotuaan ihmisen, oman kuvansa, hän totesi sen olevan sangen
hyvä eli erinomainen. Jumalan unelma oli lähtenyt matkalle kohti täyt-
tymystään. Jumala loi ihmisen voidakseen jakaa rakkauttaan ja seurus-
tellakseen olennon kanssa, joka rakastaisi häntä vapaaehtoisesti, omasta
halustaan. Jumala halusi viettää aikaansa ihmisen seurassa. Sitä varten
Hän loi ihmisen. Iltaisin hän tuli paratiisin puutarhaan viettääkseen aikaa
Aatamin ja Eevan kanssa. He kävivät kävelyllä ja pohtivat tulevien päi-
vien haasteita. Jumala antoi ihmiselle tehtäviä, kuten eläinten nimeämi-
sen. Ihminen oppi kokemuksesta luojansa tavoin käyttämään sanaa luo-
misvälineenä.
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Me emme osaa edes kuvitella sitä suhdetta, joka Aatamilla oli Ju-
malansa kanssa. Jumalan, jonka kuvaksi hänet oli luotu. Voi vain kuvi-
tella Jumalan tuskaa historian tullessa hetkeen, jolloin väistämätön vih-
doin tapahtui. Ihminen lankesi syntiin ja teki maailman huonoimman
sopimuksen. Kaupan toinen osapuoli oli ammattinsa osaava bisnesmies,
joka tiesi, miten luoda kysyntää tavaralle, jota ei ole. 1. Mooseksen
kirjan kolmas luku kertoo meille kohtaamisesta, jonka seurauksena
ihmisen yhteys Luojaansa katkesi.

1. Moos 3: 1-6
”Mutta käärme oli kavalin kaikista kedon eläimistä, jotka Herra
Jumala oli tehnyt; ja se sanoi vaimolle: "Onko Jumala todellakin
sanonut: 'Älkää syökö kaikista paratiisin puista'?" Niin vaimo vas-
tasi käärmeelle: "Me saamme syödä muiden puiden hedelmiä para-
tiisissa, mutta sen puun hedelmästä, joka on keskellä paratiisia, on
Jumala sanonut: 'Älkää syökö siitä älkääkä koskeko siihen, ettette
kuolisi.'" Niin käärme sanoi vaimolle: "Ette suinkaan kuole; vaan
Jumala tietää, että sinä päivänä, jona te siitä syötte, aukenevat tei-
dän silmänne, ja te tulette niin kuin Jumala tietämään hyvän ja pa-
han." Ja vaimo näki, että siitä puusta oli hyvä syödä ja että se oli
ihana katsella ja suloinen puu antamaan ymmärrystä; ja hän otti sen
hedelmästä ja söi ja antoi myös miehellensä, joka oli hänen kans-
sansa, ja hänkin söi.”

Raamatun kuvaus syntiin lankeamisesta on riipaisevan realistinen.
Me lankeamme yhä samalla tavalla, katsomalla ja kuvittelemalla, miten
hyvältä tavoittelemamme maistuu. Raamattu kertoo, että Eeva katseli
puuta ja sen kauneutta. Puu oli ihana katsella ja suloinen antamaan ym-
märrystä. Synti tuntuu aina tarjoavan meille jotain, mitä meiltä muka
puuttuu. Synti tarjoaa mahdollisuuden korjata puute, jonka olemassa-
olosta ei ollut edes tietoa ennen kiusausta.

Perkele lupasi ihmiselle kolme asiaa: Jumalan kaltaisuuden, kuo-
lemattomuuden sekä ymmärryksen hyvästä ja pahasta. Ihminen osti
jotain, mitä hänellä jo oli. Hänet oli luotu Jumalan kuvaksi. Hän oli
kuolematon ja kaiken päälle hänellä oli jo täydellinen ymmärrys hyvästä
ja pahasta. Ihminen tiesi, että on hyvä olla kuuliainen Jumalalle ja elää
Hänen tahtonsa mukaisesti. Samoin hän tiesi, että Jumalan tahdon rik-
kominen on pahasta: se tuottaa kuoleman. Tosin siitä ei ole täyttä var-
muutta, että ymmärsikö Aatami, mitä kuolema tarkoittaa.
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Ihmisen ja käärmeen kauppa päätyi onnettomasti. Ihminen osti
omaansa ja menetti sen. Juuri sen, mitä ihminen tavoitteli, hän myös
menetti. Jumalan kuva särkyi. Kuolema ja kokemus hyvän ja pahan
välisestä taistelusta tuli ihmisen osaksi. Samalla särkyi myös Jumalan
unelma.

Hyvän ja Pahan tiedon puu

Monet ovat pohtineen läpi aikojen sitä, miksi hyvä ja kaikkivaltias
Jumala, joka tiesi ihmisen lankeavan, loi hyvän ja pahan tiedon puun
paratiisiin. Vastaukseksi on esitetty jopa Jumalan mielivaltaisuutta.
Näkemykseni mukaan oikean vastauksen on oltava Jumalan olemuksen
ja luonteen mukainen. Jumala on rakkaus, joten hän loi hyvän ja pahan
tiedon puun rakkaudesta ihmiseen. Jumala loi ihmisen elämään yh-
teydessään. Jumala halusi, että ihminen rakastaisi Häntä vapaaehtoisesti,
eikä siksi, ettei muuta vaihtoehtoa ole.

Rakkaus, osoittautuu rakkaudeksi juuri siinä, että se uskaltaa aset-
tua hylätyksi tulemisen riskiin. Rakkaus on vapaaehtoista molempiin
suuntiin. Jumala haluaa, että ihminen ottaa vastaan hänen rakkauttaan ja
rakastaa häntä vapaaehtoisesti. Jumalalla oli unelma hänen luodessaan
maailman. Vaikka ihminen lankesi ja tuhosi yhteytensä Jumalaan, unel-
ma elää tänäänkin. Mikäli Jumala olisi luopunut unelmastaan, hän olisi
yksinkertaisesti peruuttanut luomistekonsa ja pannut toimeen pikaisen
maailmanlopun.

Kukin sai kuitenkin rangaistuksensa. Käärme lähetettiin syömään
maan tomua ja ihminen puettiin nahkavaatteisiin. Ihminen astui ensi
kerran paratiisin porteista matkassaan syyllisyytensä taakka ja tulevan
pelko. Portit suljettiin takana ja edessä oli elämä ilman jokapäiväistä
yhteyttä Jumalaan.

Pelastussuunnitelma ei ollut Jumalan hätäsuunnitelma, joka olisi
laadittu vasta sen jälkeen kun onnettomuus oli jo tapahtunut. Se oli al-
kuperäinen suunnitelma, johon taivas oli valmistautunut jo ennen ajan
alkua. Jumala tiesi etukäteen, että tulisi päivä, jolloin ihminen söisi siitä
puusta. Jumala ei jättänyt työtään kesken, vaikka katuikin jossain vai-
heessa ihmisen luomista, kuten Raamattu kertoo.



Jumalan unelma on vuosien pohdiskelun tulos. Se
on tulos ihmetyksestä, joka on kasvanut
kirjoittajan mielessä tasolle jolla ei voi enää vaieta.

Jumalan unelman teema kiertyy kristillisen uskon
peruskysymysten ympärille. Miksi  mitään on?
Miksi Jumalan suunnitelmassa oli parempi että
ihminen lankeaa syntiin kuin se että ihminen olisi
luotu suoraan taivaaseen? Tämä ja monet muut
kysymykset ovat tämän kirjan kirjoittajan aiheena
ja keskipisteessä.

Kirjan kirjoittaja Matti Lahtinen on 1968 syntynyt
kristitty perheenisä, joka harrastaa kirjoittamisen
lisäksi kuvataiteita ja on kotipaikkakunnallaan
tunnettu Alfa-kurssien luennoitsijana.  
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